\* S. Greg. p. 1. gail. c. 4. Ne imperfecti quique culmen arripere regiminis audeant, et qui in planis turbant in precipitio pede ponant. Et c. 111. Qui ergo adhuc terrenis desideriis terrenis adstringitur, caveat ne districti irae iudicis graviter accedat, ad loco delectatum donec fiat subditis auctor tuus. Ude omnino ibi c. 10.

Or voi Saggi Elettori d'avete i voti a somiglianti successi che non potrebbero  
 in coscienza re anche alla vostra elezione convenire. Ad no., che in vece  
 di promuovere distruggerebbe il ben comune; e loche è peggio voi stessi ve-  
 nuti qua per bene della Provincia vi renderebbe quei tanti momenti del  
 castigo più formidabile, che conira di essa fulminar potrebbe. La divina giu-  
 stizia è un'osservazione alla de' S. Doctori che non sempre i Reali si  
 concedono da Dio per salute de' Sudditi, si danno anche talvolta per loro e-  
 stremo supplicio perovina. Non semper Princeps Populi, dice S. Geronimo sc.  
 Audaces et q. / et Ecclēgia Index per Dei iudicium datur, sed ut avertat  
 nostra deposcunt. Volentem Regem suam avertat a destruere Babilonia, e  
 rogiante sopra i fulmini del suo giusto sdegno cosa vi parino che fece? Non  
 adoperò già ne il fuoco di Sodoma, ne l'Anno di Annunzio d' Egitto, ne altro  
 de' suoi più terribili flagelli: ne adoperò un'altra: quanto più occulto tanto  
 più efficace; e questo fu di consegnarla alla discrezione, e governo d' uomini  
 suoi occhi, e che co' loro mali di portamenti, e fatti ingenerò. La de' incompensabili  
 rovine: et effundat super te indignationem meam in igne furoris mei, sufflabo  
 in te: daboque in manus hominum impienium, et fabricentur in ruinam. Vi-  
 ra che fu Babilonia dal ministero d' Uomini probis, et assensibus, ebbe: dico  
 così: unum mortale fecit: nel capo; e a manerensi: ma la giudicatore più  
 ne le sue grosse muraglia, ne la sua incredibile grandezza; ne le sue cento  
 porte di bronzo, ne i suoi ducento cinquanta s'addisimo torioni, ne quel  
 profondissimo fossato d'acqua che la circondava, ne l'infinita moltitudine

\* S. Thome l. 3. de reg. Princ. c. 7. et c. 11. in fine: Unverditus ad populum, non co-  
 gnoscit beneficiū boni regiminis: expedit exercitū tyrannidei, quia hec etia sunt  
 instrumenta dñe iustitie = S. Idor. l. 3. sermone. c. 48. secundum mortem plebis  
 disponitur vita redora = S. August. in y. 51 Saul Rex non ad permittendum  
 eledit a Samiro, sed secundum populi cor dicit, et malum datur ad eandem correc-  
 tionem non ad utilitatem = S. Greg. l. 4. in Reg. c. 7. Regnum rex conceditur pro  
 vindicta, et 25. moral. c. 14. ad illa verba: Qui regnare facit homines hypocritas  
 quia, ait, nimis sui sunt meriti petuensi redoris subiacere ditioni. Et p. 1.  
 pastor. c. 11. Quis nimirum factus impotens sepe impotens, merito congruit  
 subditorum: qui quodvis lumen scientie et sua subpa ex regna, non habeant  
 distido tamen Dei iudicio agitur, ut per eorum [Presul] ignorantia, hinc etia  
 qui sequuntur ostendunt tunc adque in Evangelio per semetipsum veritas dicit